pnatus iure successionis seu succedendi. et tunc valet quod si disponit circa clericum sed circa laycum. nam laycus est ille qui ingreditur monasterium sicut vinens monasterium. l. q. duos. ff. de manu. testa. Nec ob. aut. nisi rogati. C. ad trebel. quia ibi grauat in iam quesito si monasterium ingreditur. hic autem iterum aufertur. Si autem statuti disponat de iam ingresso. imputa si quis ingressus fuerit monasterium non succedat: non valebit statutum: quod videtur disponere de clerico cui statutum non potest auferre ius suum et per formam iuris. l. deo nobis. C. de epis. et cle. Et per hac distinctione allegat. l. strabus. de manu. testa. et hoc dicit salua canonistarum determinatione. Tu adde dicit Jo. de Imo. quod Bal. in deca. l. si. dicit in primo casu quod statutum dicit seu loquitur de ingrediente quod si puat ipsum ultra legitimam valet. Si autem puat etiam legitima: quia illa est debita filio. l. si. C. de codicill. et l. iij. C. de iur. et fac. ig. tunc non valet dictum statutum velut odiosus detrahens religioni. Tu adde dicit Jo. de Imo. quod in diuisione non videtur deum statutum valere etiam ultra legitimam per tex. §. sed hoc de pnti. in aut. de sanc. epis. colla. v. ubi est casus expressus quod reputat etiam dispositio turpis si per illam aliquis ingrediendo monasterium priuat incrementum non admittitur ad lucrum. et sic non loquitur quod in iam quesito quis granatur: imo loquitur etiam quod quis non admittitur ad lucrum ingrediendo: ubi alias admitteret si non ingrederet. Nec ob. quod non. Jo. an. in sua questione que incipit. Alcolinus quam posuit super hereticam sine culpa. in ultimo articulo. ij. questionis principalis. et Jo. calde. in sua questione que incipit. Statutum in solutione. ubi dicit quod quod statutum vel consuetudo layci punnit aliquem laycum ante clericatum quod ligat etiam factum clericum: quod loquitur quod quis priuat etiam si non fieret clericus. nam consuetudo quod primogenitus succedat defert hereditatem primogenito: etiam si primogenitus semper remaneat laycus. et sic non puatur ex eo quod fiat clericus. in questione nostra secus. Circa secundum casum principalem quod sit pactum de iure successionis minnendo seu pendendo. adde h3 Bal. quod inquit dicit quod ubi est pactum admixtum eius delicto quod valet. ut. l. i. §. si parens. si quis a parenti. fuerit manu. quod imo tunc non valet pactum: quia tunc non vi pacti: sed vi delicti repellit: ut ibi non. et C. de codicillis. l. pactum. Item adde fin Bal. quod hic casus secus loquitur de iure succedendi pendendo tertio iam defuncto quod ad paciscentem debeat denolui conditione eueniente tunc bene valet. exemplum in eo quod in se recipit ius fideicommissi conditionalis: ut. l. i. C. de pac. et ff. de vbo. obli. l. q. rome. §. duo fratres. Tu etiam adde quod Ric. de sali. et dñs Bar. de sali. post eum in. l. pactum. C. de pac. limitat. c. ij. de pac. lib. vi. pcedere casu quo quod mulier renuntians et paciscens de non soluendo habuit dotem. se cus si nihil habet: quia tunc fin eos pactum videtur esse per bonos mores et ineitare odium inter pñctos sanguine ar. l. si. ff. de receptato. Sed tu potes dicere quod si sit pactum de non succedendo h3 tunc mulier non habuit dotem. non videtur per hoc renuntiare iuri petendi se dotari per. l. si. de dot. pmissione. et in. l. q. liberos. ff. de public. nec similiter iuri petendi alimenta. Et sic cum remaneat solum dictum ius et alimentorum dotis non videtur quod de non succedendo sit contra bonos mores. marie quia nulla. l. repitur hoc causu unde potes dicere quod ibi solum est improbatum per quedam rigozem iuris. de quo ibi per Bar. Si autem expresse renuntiauit iuri petendi alimenta et iuri succedendi: tunc certum magis dubium an iuramento firmaret pactum de non succedendo respectu tantum alimentorum non videtur valere nec firmari iuramento. per. c. cum qdam. ex de iureiuran. Et forte etiam respectu dotis cum illa videatur succedere loco alimentorum et quia alias videtur dari quodammodo via delinquendi mulieri si sic esset penitus indotata. et pñter non posset verisimiliter nubere: arg. aut. sed si post. C. de inoffi. testa. Et potes et

addere quod bu. dicit in. l. pactum. C. de colla. quod si fiko data est legitima et paciscit de non succedendo quod valet pactum et non potest agere ad supplementum legitime etiam si bona patris postea augmētarentur cum potuissent postea diminui et sic videtur sufficere quod habeat legitimam h3 tps ipsius donationis et pacti: arg. l. de fideico. C. de transac. Et hoc deum sequitur Ange. in stipulatione hoc modo concepta. ff. de vbo. obli. et Bal. tenet primum in. l. si quis. §. illud. C. de inoffi. testa. et hoc videtur verius fin istum tex. nisi defendendo Ja. dicas quod ibi loquitur quod dabat iuris legitima rpe quod dario fiebat. et hoc satis videtur innuere ista illa. et sic forte posset defendari opi. Ja. Circa tertium casum principalem. scilicet de iure successionis acgrēdo. addit hic Bal. et successiue Ange. dictis Bar. quod h3 regulariter non valeat. fallit iter milites: ut est casus singularis quod non est alibi in. l. i3. C. de pac. Quarto autem casu nihil addit Bal. i. d. l. stipulatio hoc modo concepta. nec Ange. dicit Bar. Aduerte tamen quod Ange. i. d. l. stipulatio hoc modo concepta. aliter expediuit istam materiam. scilicet per regulas et quod fallentias que oēs fallentie satis patent ex supradictis. exceptis duabus. Una est quod h3 regula sit quod non valet si sit pactum cum eo cui de succedendi secus si sit pactum etiam non firmatum iuramento de non succedendo tertio. exemplum ponit si filia accepit dotem a fratre viuo patre et paciscitur cum eo ut non succedat patri. nam istud pactum bene valet pre defuncto ab intestato quasi viderent fratri ius gentium. sicut fecit ezau qui vendidit ius primogeniture fratri suo iacob. ut patet. xx. q. i. quam periculosum de iure primogeniture. etiam per Jo. an. post. Hosti. in. c. i3. ex de voto. ubi succederet patri ex testamento non obstante pacto. ne si aliter diceremus per hoc pactum intel ligeret patri ablata libertas testandi per. d. l. stipulatio hoc modo concepta. et. l. si. C. de pac. Adde quod hec opi. videtur contra. l. stipulatio hoc modo concepta. et per. l. pactum quod dotale. C. de colla. ubi simpliciter pactum factum de non succedendo non distincto cum quo non valet. Nec ob. quod ipse dicit de ezau. quod illud pcedit fin leges veteris testi ex precepto iudiciali ipsius legis. et ideo hodie non vendicat sibi locus ex quo ius civile disponit oppositum. cum precepta iudicialia veteris legis non obligent in noua nisi a nouo sint approbata: ut non. centesima dis. §. bis ita. et ex de consue. c. si. et per thoma de aquo in. i. se. c. iij. articulo. iij. pondera tamen quod per predicta non videtur fieri per bonos mores pactum de non succedendo cum approbatum sit fin. l. diuina. nisi forte diceret quod ezau non fuit ex toto puatus ab omni modo successionem. Alia fallentia est si non impedit directo libera testandi factio et sic saluatur paciscenti alia forma testandi de bonis suis l. qdam cum filio. iuncto sine glo. magne. ff. de vbo. ob. Et per hoc dicit se non assentire opi. magistris sui Ber. dicens quod non valet donatio osum bonorum presentium et futurorum. ex quo quod nemo vellet eius hereditatem adire. et per tales donationem ponit se in statu extreme paupertatis et vult se reddere inhabilem ad acqrendum in effectum ut ipse tangit etiam hic. et in. l. si. C. de pac. non enim est tale directum impedimentum considerandum per. d. glo. quod ad hoc principaliter non ordinat et per hoc etiam allegat: quod si hoc est verum nemo presentium mori articulo poterit donare vniuersa bona sua cum ponit se in statu paupertatis. et sicut nemo vellet eius hereditatem adire quod est falsum fin eum: quia nec senectus nec egritudo impedit disponere bonorum fieri per diuina. C. q. testa. fa. pos. l. senium. Item non est verum fin eum quod ponat in statu paupertatis. nec quod impediatur factio testi eo modo quo ipse dicit. nam potest talia bona dari et relinquere pacto quod stipulatoei nihil acquiratur. et sic in illis poterit habere hereditatem sicut dicimus cui ita donatur. C. de bo. q. lib. aut. excipitur. et C. de inoffi. testa. l. filius matrem. Item adducit: quod potest quis se ponere in statu paupertatis et tollere sibi testi factionem non solum per

approbatum ingressum religionis: imo etiā p actuz de se detestabiles. pma faciendo seu patiēdo se vendi ad precium picipandū. ff. de statu ho. l. i. seruoꝝ. C. de sac. fan. eccle. aut. ingressi. qz vez est in illis que nō sunt dñi actu nec potentia: qz acqꝛere pōt ut dicitur est. Item z acū qz hz donatario tradere teneat: nī ante traditionē remanet dñs: qz ex titulo etiā vli non transferit dñm gnāliter nec possessio: ut est tex. iūcta glo. que non est alibi in. l. i. i. pñ. in vbo vli. ff. de vsucap. p donato. Et hoc claz qū nō in cessit cōstitutio p̄carij: qz si cut locus incertus possideri nō pōt ita nec p̄cario rogari: ut. l. locus. ff. de acq. pos. Item ideo fm eum infra generalis obligationis hypothecē d̄ p̄ntibus z futuris cum p̄stitutione p̄carij q̄ntuz ad futura forte nihil releuant fm eū. Idem dicit Bal. in. d. l. sti pulatio hoc modo concepta in effectū. sed clarius loqꝛtur quo ad aliqua: vñ tene qd dicta donatio valer: qz fm eum als sequeretur qd nullus cōstitutus in mortis articulo de cuius vita non esset spes possz donare oīa bona sua: quia impediret libera testī factio cum sit spes qd alia possit acqꝛere qd dicere est tristatōriū. fm eum adde qd videt esse casus in. l. certum. als oēs. §. lutiū. ff. de his que in frau. credi. indi. stincte illam. l. intelligo nec est vez fm eum qd impediat libera testī factio: qz talis donās anteq̄ tradat non p̄dit dñm p̄cipue rerū quaz pōt queri. allegat. d. glo. in. d. l. i. de vsucap. p donato. Nec obstat si dicat qd nullus uelit eē heres noie tm̄ z non re. qz si hoc simpliciter consideramus nullus qui non eēt soluendo nō haberet testandi facultatem qd est falsum. ff. de here. insti. l. solnē do non erat. z hoc credit siue dubio vez nisi talis donās cōstituerit se bona p̄ntia z futura p̄cario noie donatarij possidere in tali forma qd valeret cōstitutio p̄carij. tunc irrita eēt donatio qz tunc vere impediret libera testandi factio: qz non ponigir p̄stitutio p̄carij ad iura incorpora lia z actiones que z quas donatio acqꝛeret: nec etiā quo ad corporalia valebit cum sit incerta. allegat. d. l. locus. z sic residet in allegata. l. stipulatio hoc mō cōcepta. Adde qz in. l. fi. C. de pac. tenet cū opi. Bar. quā dicit eē cōem illam enim seqꝛtur Ide. z Ly. Et aduerte qz cūz Ange. z Bal. in. l. stipulatio hoc mō. Concordat Dy. in. c. qui semel. de re. iur. in. vi. z in. l. heredes palā. §. fi. ff. d̄ testi. z Ric. de sali. z do. Bar. de sali. l. fi. Unde passim iste est dubius ppter tantoz opi. z quelibet pars posset p̄ba biliter substituiri. z forte de mente iurū posset substituiri qd donatio nō valet quasi p̄sumat̄ facta z videatur vice testī qd est reprobatus a iure: arg. l. stipulatio hoc mōdo concepta. ff. de vbo. obli. z videtur casus in terminis i. l. hereditas. C. de pac. conuen. unde. qz ibi dicitur vice te stamenti intellige qz sic videtur fieri non qz aliter de hoc constaret: als lex illa modicū h̄iet dubiuz. Nec ob. d. l. i. C. ut actioe ab heredibus z h̄eres: qz intelligo. l. illā in particulari donatione uel p̄missioni: non in obligatōe omnium bonoz. in illa enī p̄sumitur facilius fraus posse attentari qz si simplr donaret oīa bona post mortē alicui hoc acto qd sit donatio inter viuos. hoc casu forte non va luit h̄ non sit adiectuz aliter de futuris quasi in dubio ex quo dispositio vli z relata ad tps mortē videat̄ facta vice testamenti p. l. hereditas sup̄ alleg. ubi etiā videtur casus Si aut̄ velles tenere qd donatio valeret in aliquibus casibz seu aliquibus respectibus. puta qz in ip̄a donatōe gnāli nō venerunt saltem illa que in spē qz verisimiliter cēt conces sum: ut in. c. gnāli. de reg. iur. in. vi. z d̄ p̄g. l. obligatōe gnāli. forte hoc eēt tollerabile etiam si alias teneret opi. Bar. ppter suos respectus z rōnes p̄ habendo respectū ad rōnes quas facit: posses etiam tenere qd tunc non veni rent bona q̄ crescerent post mortē testantis. euz illa pprie non sunt testatis: ut. l. iij. §. bec vba. ff. de neg. ges. z vba i